PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
      SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE

GABINETE

ATA GERAL DA VOTAÇÃO E APURAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE DE MAUA  2018

Aos 12 dias do mês de Maio de 2018, no Ginásio de Esportes “Celso Daniel”,
sob a coordenação e presidência da Secretaria  de Cultura e Juventude,  foi
realizada a votação e apuração do processo de escolha dos membros titulares
e  suplentes  do  CONSELHO MUNICIPAL  DE  JUVENTUDE,  sendo  instaladas  1
única seção (s) para recepção dos votos. A votação teve início às 13:30 horas,
encerrando-se  às  17:20  horas,  com  registro  das  seguintes  ocorrências:
Eleitores  e  alguns  candidatos  questionaram  o  por  que  da  necessidade  de
apresentação  de  comprovante  de  residência  ou  de  outro  documento  para
comprovar que os mesmos residissem na cidade. Após ser esclarecido pela
comissão tal exigência vem descrita no edital de chamamento 001/2018 artigo
4 e parágrafo 4.1, não tendo a comissão acatado outra forma de participação
que não a descrita no edital de chamamento da 3ª Conferência Municipal  de
Juventude, aprovado pela comissão eleitoral e pelos participantes da mesma.
Dando  sequência  a  eleição  às  17:21  horas  iniciaram-se  os  trabalhos  de
apuração dos  votos,  atuando como escrutinadores  DANILO B.  RODRIGUES,
THALES  HENRIQUE,  RENATO  RIBEIRO  DOS  SANTOS,  na  presença  dos
candidatos  interessados  e  respectivos  fiscais,  além dos  membros  Comissão
Organizadora  do  processo  de  escolha.  Após  constada  a  inexistência  de
quaisquer indícios de fraude ou violação das urnas, as mesmas foram abertas,
contendo no total 191 cédulas, ao passo que os eleitores que exercitaram o
voto, pela contagem baseada nas listas de votação. Após encerrada a apuração
e resolvidos todos os incidentes a respeito da validade dos votos, sempre por
decisão da maioria da mesa apuradora, chegou-se ao seguinte resultado: 191
Votos válidos; 0 Votos brancos; 0 Votos nulos;

VOTAÇÃO DOS CANDIDATOS:

1º - João Carlos Júnior Araújo – 39 Votos

2º - Emily Cristina Ribeiro – 21 Votos

3º - Barbara Cristina Guimarães da Silva – 16 Votos

4º - Maria Nathália Torres – 14 Votos

5º – Marcos Trovalin Noffs – 13 Votos

6º - Guilherme Roberto Duarte da Silva – 13 Votos

7º - Vinicius Marcondes M. Ribeiro Raposo – 12 Votos

8º - Ariane Tavares dos Santos Sá – 08 Votos

9º - Geovane Nemeth Santana – 07 Votos

10º - Mariane Helen de Oliveira– 07 Votos

11º - Thais de Sá Pereira – 06 Votos
_______________________________________________________________________________________________________________

Rua Gabriel Marques, 353 - Vila Noêmia – Mauá – CEP.: 09370-575 –  Fone: 4512-7480
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA,

 www.maua.sp.gov.br

                                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
      SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE

GABINETE

12º - Victor Hugo Alves Calazense – 05 Votos

13º - Gleisy Cristina Pereira Xavier – 05 Votos

14º - Ingrid Guedes Oliveira da Silva – 04 Votos

15º - Jonathan Teixeira Costa – 04 Votos

16º - David da Silva Sousa – 04 Votos

17º - Mayara Pereira Ramos – 03 Votos

18º - Gerson Moura – 03 Votos

19º - Guilherme Valhas Murzia – 02 Votos

20º - Bruno Vinicius Queiroz – 01 Voto

21º - Gabriel Pereira Guilherme – 01 Voto

22º - Jessica Nunes Cicero– 01 Voto

23º - Pamela da Silva Santos – 01 Voto

24º - Welligton Arcinio - 01 Voto

25º - Bruna Fernanda Neves da Cruz – 0 Voto

26º - Caique Leandri dos Santos – 0 Voto

27º - Carlos Eduardo Souza Santos – 0 Voto

28º - Frismeson Pablo Santos Saraiva – 0 Votos

29º - Gabriel da Silva – 0 Voto

30º - Giovanna Martins da Silva – 0 Voto

31º - Mariana Torres dos Santos – 0 Voto

32º - Matheus Cuer Oliveira – 0 Voto

33º - Natalia do Carmo Ramos – 0 Voto

34º - Victor Leonard Caratin – 0 Voto

35º - Willian Martins Calixto da Silva – 0 Voto

Após a apuração dos votos, o Presidente da Comissão Eleitoral, Sr.(a) DANILO
BOTELHO  RODRIGUES,   diante  de  todos  os   presentes,  parabenizou  e
agradeceu a todos os que trabalharam no processo de escolha, e informou que
será aberto prazo de 3(três) dias após a data de publicação para recurso. Nada
mais  havendo  a  tratar,  lavrou-se  a  presente  ata,  que  após  lida  e  achada
conforme segue assinada por mim, pelos presentes, pelos demais membros da
Comissão Eleitoral e Comissão Organizadora, que acompanharam os trabalhos.
Cópias desta ata deverão ser enviadas ao Sr. Prefeito Municipal.

_______________________________________________________________________________________________________________
Rua Gabriel Marques, 353 - Vila Noêmia – Mauá – CEP.: 09370-575 –  Fone: 4512-7480

CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA,
 www.maua.sp.gov.br

                                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
      SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE

GABINETE

Comissão Eleitoral

Danilo Botelho Rodrigues

       Presidente

Renan Nanini Costa

     Membro

Renato Ribeiro dos Santos

           Membro

Rômulo Eduardo

     Membro

Fábio Garcia

  Membro

_______________________________________________________________________________________________________________
Rua Gabriel Marques, 353 - Vila Noêmia – Mauá – CEP.: 09370-575 –  Fone: 4512-7480

CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA,
 www.maua.sp.gov.br

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ